
 
N. 1214 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 217 data  13/10/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione spese relative alle cerimonie del  "Molfetta Day 2009" e "Ricorrenza trentennale 

della collocazione del busto di Simon Bolivar in Villa Comunale".  

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di G.C..  n  20 del  30.03.2009 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione del P.E.G. 

 

 

 
 



IL DIRIGENTE 

Premesso che, 

il Consiglio Comunale con provvedimento n. 34 del 12.6.2003 ha istituito il “MOLFETTA 

DAY“ stabilendo di celebrare, con orgoglio, l’amore e l’attaccamento della Città verso tutti 

gli Emigrati sparsi nei cinque continenti che con il loro lavoro e le loro sofferenze hanno 

contribuito a dare a Molfetta progresso e benessere, a fronte di sofferenze difficili da 

cancellare; 

Visto che tradizionalmente l'Amministrazione nella giornata del Molfetta Day, quest'anno 

individuata nel 5 settembre, oltre allo svolgimento  di una seduta pubblica di Consiglio 

Comunale, organizza un  corteo accompagnato dalla banda musicale che si snoda lungo 

le vie principali della città, una cerimonia di deposizione di una corona di alloro nella Villa 

Comunale presso il Busto di Simon Bolivar ed una serie di iniziative collaterali tese a 

rendere più gradevole il soggiorno delle delegazioni provenienti dall'estero che giungono 

a Molfetta da ogni parte del mondo per partecipare ai festeggiamenti in onore di Maria 

SS. Dei Martiri; 

Preso atto che quest'anno data la ricorrenza del trentennale della collocazione del busto 

di Simon Bolivar nella Villa Comunale della città è stato invitato il Console del Venezuela 

del Consolato Generale di Napoli che ha gentilmente accolto l'invito; 

Atteso che per la realizzazione della manifestazione è stato necessario provvedere a vari 

servizi e forniture; 

Visto che con nota prot. 41659 del 28.7.2009 le associazioni culturali musicali cittadine "A. 

Inglese-Città di Molfetta" e "Santa Cecilia-Città di Molfetta" sono state invitate a presentare 

offerta per la manifestazione; 

Preso atto che sono pervenute le  offerte  protocollate rispettivamente: 

Ass.ne A. Inglese-Città di Molfetta        prot. n.44556  del 10/8/2009; 

Ass.ne Santa Cecilia-Città di Molfetta     prot. n. 44764 del  11/8/2009; 

Comparate le offerte delle due associazioni, si è aggiudicato il servizio l’Associazione 

Musicale “Santa Cecilia” per un importo di  €  700,00 (offerta più vantaggiosa); 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del                                                                                  

T.U.E.L. approvato  con D.L.vo  n.267 del 18.08.2000; 



D ETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Liquidare  le fatture : 

Fatt. n.       /09 – Il Borgo Vecchio     €  500,00 
Fatt. n. 198/09 - ditta L. De Ruvo     €  180,00 
Fatt. n. 037/09 – ditta Maison des Fleurs    €    84,00 
Fatt. n. 038/09 - ditta Maison des Fleurs     €  144,00 
Fatt. n. 013/09 - ditta Antonio d'Agostino - Fotografo    €  216,00  
Fatt. n. 436/09 - ditta Lafayette     € 1001,75 
Fatt. n.  70/09 - ditta Di Pierro      €  825,00 
Fatt. n. 194/09 - ditta L. De Ruvo     €  150,00 
Fatt. n. 195/09 - ditta L. De Ruvo     €  290,00 
Fatt. n. 278/09 - ditta La Nuova Mezzina    €    84,.00 
Fatt. n. 314/09 - ditta Nuovo Centro Stampa    €   270,00 
Fatt. n. 211/09 – ditta L. De Ruvo     €     78,00 
         € 3822,75 
Liquidare  il contributo  di € 1500,00 all'Associazione Aleph per le spese sostenute 

dall'Associazione per l'esecuzione del concerto di musica lirica offerto gratuitamente 

dall'Amministrazione alla cittadinanza, alle delegazioni estere ed al Console del Venezuela.  

Disporre che il versamento del contributo deve essere effettuato a mezzo bonifico intestato al 

Presidente dell'Associazione Aleph, sig. Giovanni Francesco Capelluti, codice IBAN IT 80 

C053 8541 5600 0000 0001 239 – Banca Popolare di Puglia e Basilicata – Molfetta. 

Autorizzare  l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento  di € 700,00 

all’Associazione Musicale “Santa Cecilia” su presentazione di nota di liquidazione da parte 

della stessa associazione. 

La spesa complessiva di €  6022,75  grava per € 6000,00  sul Cap. n.  22382 "Contributi per 

attività culturali" del Bilancio 2009, giusta delibera di G.C. n. 254 del 14.09.200 e per € 22,75 

sul cap. 22382 del bilancio 2009.. 

Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Rosa Losito. 

Trasmettere il presente provvedimento all’’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Gabinetto. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


